
 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Via  Frangipane, 41 – 00184 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L.vo 16 aprile 1994 

n.297; 

VISTO il Decreto Leg.vo n. 165 del 30/03/2001 concernente Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 

biennio economico 2006/2007; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015; 

VISTO il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale della 

Scuola, per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7 marzo 2018; 

VISTA la relativa O.M. n. 207 del 09/03/2018; 

VISTA l’Ordinanza  cautelare n. 15765 del 29/10/2018  con la quale il Tribunale di 

Velletri – Sez. Lavoro-  ha riconosciuto  al  Prof.  RIZZA Salvatore  Cl. 

Conc. A017 -  Disegno e Storia dell’Arte - il diritto di riconoscimento  del 

corso di perfezionamento post-laurea in “Metodologie Didattiche e 

Innovazione Scolastica” e la relativa attribuzione di 5 punti nella domanda 

di passaggi di ruolo per la suola di secondaria di I° - Cl. Conc. A001 – Arte 

e Immagine; 

 

RIESAMINATA la domanda di mobilità professionale del docente ed i documenti  allegati ove 

sono espresse preferenze per gli ambiti della Regione Sicilia; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla Ordinanza del Tribunale di Velletri; 
 

    

 Per quanto espresso in premessa 

                                                                                                       

 

 

 

 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0027413.26-11-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma 

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

D E C R E T A 

 

    In esecuzione dell’ Ordinanza n. 15765/2018  si attribuiscono  al Prof. RIZZA 

Salvatore - Cl. Conc.  A017, 4 punti relativi alla valutazione del titolo di cui alle premesse del 

decreto anziché 1 punto, già valutato, in aggiunta al punteggio 70 già attribuito (2 anni di ruolo 

punti 12 + 9 anni di servizio pre-ruolo punti 54+ 4 corsi di perfezionamento punti 4) per un totale 

di 74 punti. 

     Il presente decreto sarà inviato all’ATP di Siracusa,  prima preferenza 

espressa dal docente  nella domanda di mobilità professionale e, per conoscenza, agli altri 

AA.TT.PP. della Regione Sicilia,  ai fini di una eventuale attribuzione della sede di servizio 

spettante sulla  base  del punteggio rivalutato.  

 

 

                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                             Rosalia Spallino 

                                                                               (Firma sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                   sensi dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

All’Albo Istituzionale on-line 

sul sito INTERNET di questo Ufficio 

www.atpromaistruzione.it 

 

Al Prof.  RIZZA Salvatore 

All’ Avv. Dario Lombardo 

dario.lombardo@avvocatisiracusa.legalmail.it 

 

All’ATP di Siracusa           uspsr@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Catania            uspct@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Ragusa             usprg@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Messina           uspme@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Palermo           usppa@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Caltanissetta    uspcl@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Agrigento        uspag@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Trapani            usptp@postacert.istruzione.it 

All’ATP di Enna                uspen@postacert.istruzione.it 

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it
http://www.atpromaistruzione.it/
mailto:dario.lombardo@avvocatisiracusa.legalmail.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it

